
úřad mě) ské části města Brna
Bi ..o-Królovo Pole

Palackého tř. 59, 612 93 Brno
kancelář tajemníka

Kupní smlouva-1-

I. Smluvní strany

Statutární město Brno
IČO: 449 92 785
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

jednající městskou části Brno - Královo Pole, která je zastoupena Ing. Danou Maškovou, vedoucí
Kanceláře tajemníka Úřadu městské části města Brna, Brno - Královo Pole na základě pravomoci, která
ji byla svěřena či. Vlil. organizační směrnice o zadávání některých veřejných zakázek

Adresa pro doručování: Úřad městské části města Brna, Brno - Královo Pole
Palackého třída 1365/59
Královo Pole
612 93 Brno
105 753 340/0300bankovní spojení:

(dále jen „kupující")

a

Marouk, s.r.o.
se sídlem Cejl 712/62b, 602 00 Brno
zastoupená Ing. Zuzanou Petříkovou, jednatelkou
IČO: 283 57 418, DIČ: CZ28357418
bankovní spojení: FIO, č. ú.: 2001645029/2010
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 63498

(dále jen „prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), k veřejné zakázce
malého rozsahu „Kancelářské židle" kupujícího, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

II. Předmět smlouvy

Smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu kancelářské židle dle specifikace uvedené
v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zboží”) a převést na něho vlastnické právo ke zboží a kupující se
zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

1)

III. Práva a povinnost prodávajícího

Prodávající je povinen umožnit kupujícímu nabýt vlastnického práva ke zboží.D

IV. Práva a povinnosti kupujícího

Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží za podmínek uvedených ve
smlouvě.

D

V. Kupní cena a platební podmínky

Jednotkové kupní ceny zboží jsou stanoveny v příloze č. 1 smlouvy.

Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží, včetně montáže, odvozu a
likvidace obalů a dalších materiálů, veškerých organizačních a koordinačních činností a manipulace
se zbožím.

Kupní cena za řádně dodané zboží bude uhrazena po protokolárním předání a převzetí dodávky
zboží, a to na základě faktury vystavené prodávajícím do 5 dnů od předání a převzetí dílčí dodávky
zboží kupujícím. Splatnost faktury je 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu na
adresu Úřad městské části města Brna, Brno - Královo Pole, Palackého třída 1365/59, Královo
Pole, 612 93 Brno nebo do datové schránky xyxbwjb.

1)

2)

3)

1



Faktura musí splňovat požadavky daňového dokladu, musí být v souladu s platnými právními
předpisy, zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

VI. Doba a místo dodání

Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v množství určeném kupujícím v příloze č. 1 smlouvy.
Zboží bude kupujícímu dodáno nejpozději do 31,12.2023.

Pro účely odesílání a přijímání faktur a instrukcí kupujícího k plnění dle ustanovení či. VI. odst. 1)
smlouvy smluvní strany určují tyto oprávněné osoby:

Zboží bude dodáno na adresu Pafackého třída 1365/59, Královo Pole, 612 93 Brno, v termínu dle
dohody s oprávněnou osobou kupujícího.

4)

1)

2)

3)

Vil. Předání a převzetí zboží

O průběhu předání a převzetí každé dodávky zboží pořídí prodávající protokol {dodací list), jehož
povinnými údaji jsou:
o údaje o smluvních stranách,
o popis a množství dodaného zboží,
o případné výhrady kupujícího ke zboží,
o případné odůvodnění, proč kupující zboží nepřevzal,
o prohlášení kupujícího, zda dodávku přijímá nebo nepřijímá.

Kupující je povinen převzít zboží, které je dodáno řádně, tj. které zejména vykazuje všechny
vlastnosti a vyhovuje všem podmínkám uvedeným ve smlouvě či stanoveným kupujícím nebo
právními předpisy a technickými normami a které je dodáno včas.

Kupující není povinen převzít zboží zejména v následujících případech:
o zboží vykazuje známky poškození,
o zboží vykazuje vady, které brání jeho řádnému užívání.

Náklady na případný odvoz zboží (včetně balného), které kupující v souladu se smlouvou nepřevzal,
nese prodávající.

Kupující je oprávněn převzít i takové zboží, které vykazuje vady, které nebrání jeho řádnému
užívání. Tyto vady se vyznačí v protokolu při přejímacím řízení. Prodávající je povinen tyto vady
bezodkladně odstranit.

Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu předávacího protokolu kupujícím, ze
kterého vyplývá, že kupující zboží přebírá.

Vlil. Nebezpečí škody na zboží, přechod vlastnického práva

Okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

Okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží.

IX. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání a dále odpovídá za vady zboží
zjištěné v záruční době.

Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 36 - 60 měsíců dle typu židle - uvedeno
v příloze č. 1 smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí jednotlivé dílčí dodávky
zboží kupujícím. Záruční doba se prodlouží o dobu, po kterou nebude zboží provozuschopné
z důvodu vad, na něž se vztahuje záruka za jakost.

Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zboží bude po dobu záruky za jakost plně funkční
a bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických norem, eventuálně
dalších technických požadavků, které má zboží splňovat, a které se na dané zboží vztahují, a bude
mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím.

D

2)

3)

4)

5)

6)

1)

2)

D

2)

3)

2



Plnění poskytnutá prodávajícím na základě uplatnění záruky za jakost ze strany kupujícího zahrnují
zejména veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných vad, dodání veškerých náhradních
dílů, veškeré cestovní náhrady, jakož i další náklady související s odstraňováním reklamovaných
vad zboží.

lamovat) prodávajícímu telefonicky na
Vadu nahlášenou telefonicky kupující

potvrdí nahlášením vady e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se vada
projevuje.

4)

5)

X. Smluvní sankce

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v souladu se smlouvou je prodávající povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží, s jehož dodáním je
prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu kupujícímu do 10 dnů počítaných ode dne doručení
jejího vyúčtování prodávajícímu.

Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku kupujícího na náhradu
škody v plné výši.

D

2)

3)

XI. Ostatní ujednání

1) Smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním
v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smíuvni strana
obdrží po jednom.

3) V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídi ustanoveními
příslušných právních předpisů, zejména § 2079 a násl. občanského zákoníku upravujícími kupní
smlouvu.

4) Osobou oprávněnou za kupujícího:
o k přebírání zboží a podepisování předávacího protokolu,
o k reklamaci vad zboží a podpisu servisních výkazů,
o určenou ke komunikaci s oprávněnými zaměstnanci prodávajícího ohledně dodávky zboží a

je

5} Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny dohodou smluvních stran, a to výhradně písemnou
formou, prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě:
o zeje prodávající v prodlení s dodávkou zboží déle než 30 dnů,
o že dodané zboží nesplňuje požadavky uvedené ve smlouvě.

7) V ostatních případech je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl.
občanského zákoníku.

8) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
kupní ceny déle než 2 měsíce.

9) Odstoupením od smlouvy se smlouva rozvazuje dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

10) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu
pouze s písemným souhlasem kupujícího.

11) Smluvní strany souhíasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo
ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění smlouvy zajistí kupující.

12) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je příslušný obecný soud kupujícího.

3



13) Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane
neplatným nebo nevymahateíným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost
a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují v rámci smlouvy
nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené
ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyššf
možné miře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv
ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo
nevymahateíným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné
ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému ve
smlouvě.

14) Nedílnou součásti smlouvy jsou její přílohy:
o Příloha č. 1 - Cenová nabídka

15) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí
a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka dle § 41 zák. č, 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Znění a uzavření smlouvy bylo na straně kupujícího schváleno dne 29.11.2023 Ing. Danou Maškovou,
vedoucí Kanceláře tajemníka Úřadu městské části města Brna, Brno - Královo Pole, a to na základě
pravomoci, která ji byla svěřena čl. Vlil. organizační směrnice o zadávání některých veřejných zakázek,
která byla vydána Radou městské části Brno - Královo Pole.

V Brně dne 01.12.2023V Brně dne 01.12.2023

Za Kupujícího: Prodávající:

4

//



Příloha č. 1

Cenová nabídka

Vše barva černá, vše výškově stavitelné se synchronní mechanikou s vícebodovou aretací a možností 
nastavení protitlaku (pro různé váhy uživatelů), všude univerzální nebo gumová kolečka vhodná na 
všechny typy povrchů.

Sazba
DPH

Celkem s DPHZákladCena za MJPočet MJOznačení dodávky

Kancelářská židle 
ERGO MAX - černá, 
nosnost 150 kg

29 341,20 Kč21 % 24 248,936 ks 4 890,2

Záruka 36 měsíců
Ergonomicky tvarovaný zádový opěrák vhodný i pro vysoké postavy
Výškově a úhlově nastavitelný podhlavník
Výškově a hloubkově nastavitelná bederní opěrka
Posuv sedáku vpřed a vzad
Sedák z paměťové pěny
Synchronní mechanismus s vícepolohovou aretací 
2D nastavitelné područky s měkčenou plochou 
Univerzální pogumovaná kolečka o průměru 60 mm 
Kvalitní potah s odolností 100 000 cyklů 
Kříž z leštěného hliníku 
Nosnost 150 kg

Kancelářská 
ergonomická židle 
TECTON - černá

75 351,60 Kč21 % 62 274,0512 ks 6 279,3

Záruka 36 měsíců
Výškově nastavitelný záhlavník
Vysoký síťovaný opěrák i pro vysoké postavy
Výškově nastavitelná bederní opěrka
3D nastavitelné područky s polyuretanovými krytkami
Integrovaný synchronní mechanismus s vícebodovou aretací
Hloubkové nastavení sedáku
Kovový chromový kříž
Univerzální kolečka o průměru 60 mm
Nosnost 120 kg

Kancelářská 
ergonomická židle 
STRETCH - černá

317 479,50 Kč21 % 262 379,7545 ks 7 055,1

Záruka 36 měsíců
Výškově nastavitelný záhlavník s kloubem
Vysoký síťovaný opěrák s nastavitelnou výškou pro vysoké postavy
Vícepolohové nastavení úhlu opěráku
Hloubkové nastavení sedáku
Studená pěna uvnitř sedáku
Výškově a hloubkově nastavitelná bederní opěrka
3D nastavitelné područky s měkčenými krytkami
Synchronní mechanismus s vice bodovou blokací
Kovový chromový kříž
Univerzální pogumovaná kolečka o průměru 60 mm 
Nosnost 120 kg

5



Kancelářská židle LEAF 
503-SYS

133 351,24 Kč110 207,6421 %12 122,8411 ks

Záruka 60 měsíců, český výrobek
V látce ERA, zádová opera ergonomicky tvarovaná a výškově stavitelná i pro vysoké postavy, 
synchronní mechanika s možnosti aretace a odporu kličkou zboku, 3D stavitelné područky, 
hlavová opěrka, bederní opěrka výškově i hloubkově stavitelná, posuv a náklon sedáku, 
gumová kolečka vhodná na všechny typy podlah 
Nosnost 130 kg

Kancelářská židle 
STREAM 280-SYS

75 274,58 Kč21 % 62 210,4012 545,76406 ks

Záruka 60 měsíců, český výrobce
v látce ERA, ergonomicky tvarovaný opěrák výškově stavitelný pro vysoké postavy, synchronní 
mechanika s možností aretace a odporu kličkou zboku, 3D područky, hlavová opěrka, bederní 
opěrka - balónek, posuv a náklon sedáku, gumová kolečka vhodná na všechny typy podlah 
Nosnost 120 kg

Montáž kancelářské 
židle vč, likvidace obalů

24 000,00 Kč21 % 19 834,71300,0080 ks

Doprava Marouk po 
Brně

1 500,00 Kč21 % 1 239,67750,002 ks

fa se splatností 15 dní

656 298,00 KčCelková částka

CelkemZáklad Výše DPHSazba DPH
656 298,00113 902,95základní 21 % 542 395,05
656 298,00113 902,95542 395,05Celkem

Rozpis DPH uveden v měně CZK

6


